
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.11.2018                                 р.п. Токарёвка                                         № 551 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами» на 2014-2020 

годы», утвержденную постановлением администрации района от 11.11.2013  

№ 688 

 

 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Токарёвского района Тамбовской области, 

утвержденным постановлением администрации района от 02.09.2013 № 489  

администрация района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Обеспечение населения комфортным и 

доступным жильем и коммунальными услугами» на 2014-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации района от  11.11.2013 №688. 

2. Опубликовать настоящее постановление на информационно-новостном 

портале региональных средств массовой информации Тамбовской области 

www.top68.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района И.Н. Васюкова. 

 

 

Глава района                                                                                  В.Н.Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 



    ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

                                                                                          УТВЕЖДЕНЫ                                          

постановлением администрации района 

                                                                                     от  23.11.2018.№551 

                                                                                       

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами» на 2014-2020 

годы» (далее - Программа) 

  

 

1.Изложить наименование муниципальной программы в следующей 

редакции: 

«Обеспечение населения комфортным  и доступным жильем и 

коммунальными услугами» на 2014-2024 годы». 

1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования с учетом цен 

соответствующего года 158285,172 тыс. рублей, в том 

числе:  

 средства федерального бюджета- 

27190,33457 тыс. рублей: 

2014 год - 654,225 тыс. рублей, 

2015 год -1866,894 тыс. рублей, 

2016 год - 3207,355 тыс. рублей, 

2017 год -1803,151 тыс. рублей, 

2018 год – 1879,36157 тыс. рублей, 

2019 год -2505,815 тыс. рублей, 

2020 год – 2684,802 тыс. рублей, 

2021 год – 2833,958 тыс. рублей, 

2022 год – 3132,270 тыс. рублей, 

2023 год -3221,753 тыс. рублей, 

2024 год -3400,750 тыс. рублей, 

 средства областного бюджета- 

26064,10443 тыс. рублей: 

2014 год - 1146,122 тыс. рублей, 

2015 год – 2464,824 тыс. рублей, 



2016 год – 3914,956 тыс. рублей, 

2017 год -1803,152 тыс. рублей, 

2018 год -1599,86143 тыс. рублей, 

2019 год -2133,149 тыс. рублей, 

2020 год – 2285,516 тыс. рублей, 

2021 год – 2412,489 тыс. рублей, 

2022 год -  2666,436 тыс. рублей, 

2023 год – 2742,612 тыс. рублей, 

2024 год -2894,987 тыс. рублей, 

 средства районного бюджета- 

8831,129 тыс. рублей: 

2014 год  - 247,0 тыс. рублей, 

2015 год – 312,180 тыс. рублей, 

2016 год – 1123,549 тыс. рублей, 

2017 год – 826,051 тыс. рублей, 

2018 год –579,873 тыс. рублей, 

2019 год – 901,0 тыс. рублей, 

2020 год – 874,411 тыс. рублей, 

2021 год – 957,251 тыс. рублей, 

2022 год – 966,455 тыс. рублей, 

2023 год – 994,065 тыс. рублей, 

2024 год – 1049,294 тыс. рублей, 

 собственные и заемные средства- 

96199,604  тыс. рублей: 

2014 год -2080,641 тыс. рублей, 

2015 год -8977,020 тыс. рублей, 

2016 год - 6639,051 тыс. рублей, 

2017 год - 2087,032 тыс. рублей, 

2018 год – 5257,646 тыс. рублей, 

2019 год – 10023,286 тыс.  рублей, 

2020 год – 10723,011 тыс. рублей, 

2021 год – 11284,472 тыс. рублей, 

2022 год -12563,874 тыс. рублей, 

2023 год – 12922,798 тыс. рублей, 

2024 год – 13640,773 тыс. рублей. 

 

 

2.  Приложения № 1,2,3 к Программе изложить в следующей редакции: 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к муниципальной программе «Обеспечение 

населения комфортным и доступным жильем и  

коммунальными услугами» на 2014 - 2024 годы (в 

редакции постановления администрации района от 

23.11.2018 № 551) 

 

 

 

 

Перечень 

показателей (индикаторов) муниципальной программы (подпрограммы) и их значения 

 

          
 

 

 

 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

наименование 

Единица 

измерения 

Значение показателя (по годам) 

базовый год 

(отчетный) 

2013 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

                                             1Подпрограмма «Молодежи – доступное жилье»     

1 Количество молодых семей, 

улучшивших жилищные условия 

единиц 2 2 3 11 6 6 9 8 10 11 12 13 

2 Подпрограмма «Снижение административных барьеров в строительстве»     

2.1 Наличие внедренных  единообразных         
автоматизированных систем 

обеспечения градостроительной 

деятельности          

единиц       1      

2.2 Наличие откорректированной в 

соответствии с положениями 

Градостроительного кодекса РФ схемы 

территориального планирования 

единиц     1        



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к муниципальной программе «Обеспечение 

населения комфортным и доступным жильем и  

коммунальными услугами» на 2014 - 2024 годы (в 

редакции постановления администрации района от 

23.11.2018 № 551) 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и 

коммунальными услугами» на 2014-2024 годы» 

№ Наименование 

программы, 

основного 

мероприятия 

муниципальной 

подпрограммы  

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования тыс. руб. 

в том числе 

наименование Единица 

измерени

я 

Значение 

по годам 

реализац

ии 

по годам 

реализации 

федеральны

й бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдже

тные 

источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма «Молодежи – доступное жилье» 

1 Предоставление 

молодым семьям-

участникам 

подпрограммы 

социальных 

выплат на 

приобретение или 

строительство 

индивидуального 

жилого дома 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

района 

Количество 

молодых 

семей, 

обеспеченных 

жильем 

семьи 2014-2 4127,988 654,225 1146,122 247,0 2080,641 

2015-3 13620,918 1866,894 2464,824 312,180 8977,020 

2016-11 14884,911 3207,355 3914,956 1123,549 6639,051 

2017-6 6294,386 1803,151 1803,152 601,051 2087,032 

2018-6 9316,742  1879,36157 1599,86143 579,873 5257,646 

2019-9 15463,25 2505,815 2133,149 801,0 10023,286 

2020-8 16567,74 2684,802 2285,516 874,411 10723,011 

2021-10 17488,17 2833,958 2412,489 957,251 11284,472 

2022-11 19329,035 3132,270 2666,436 966,455 12563,874 

2023-12 19881,228 3221,753 2742,612 994,065 12922,798 

2024-13 20985,804 3400,750 2894,987 1049,294 13640,773 

     Итого: 91  157960,172 27190,33457  26064,10443 8506,129 96199,604 



№ Наименование 

программы, 

основного 

мероприятия 

муниципальной 

подпрограммы  

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования тыс. руб. 

в том числе 

наименование Единица 

измерени

я 

Значение 

по годам 

реализац

ии 

по годам 

реализации 

федеральны

й бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдже

тные 

источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2 Подпрограмма «Снижение административных барьеров в строительстве» 
2.1 Внедрение 

единообразных 
автоматизированных 
информационных 
систем обеспечения 
градостроительной 
деятельности(АИСОГД) 

Отдел 

архитектуры, 

строительств

а, ЖКХ и 

транспорта 

администрац

ии района 

Наличие в225 
внедренных 

АИСОГД 

ед. 2016 0 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 

2019 100,0 0 0 100,0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 
2.2 Внесение изменений в 

схему территориального 

планирования 

Отдел 

архитектуры, 

строительств

а, ЖКХ и 

транспорта 

администрац

ии района 

Наличие 

откорректирован

ной в 

соответствии 

положениями 

Градостроительн

ого кодекса РФ 

схемы 

территориальног

о планирования 

ед. 2016 0 0 0 0 0 

2017 225,0 0 0 225,0 0 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 
     Итого 325,0 0 0 325,0 0 

Всего по программе  158285,172 27190,33457 26064,10443 8831,129 96199,604 



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к муниципальной программе «Обеспечение 

населения комфортным и доступным жильем и  

коммунальными услугами» на 2014 - 2024 годы (в 

редакции постановления администрации района от 

23.11.2018 № 551) 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами»                             

на 2014 - 2024 годы 
Статус Наименование  

муниципальной программы, 

подпрограммы  

муниципальной программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.: 

по годам, 
всего 

федеральны

й бюджет 
областной  

бюджет 
районный 
бюджет 

внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 
«Обеспечение населения 

комфортным и доступным 

жильем и коммунальными 

услугами» на 2014-2024 годы 

всего 2014 4127,988 654,225 1146,122 247,0 2080,641 

2015 13620,918 1866,894 2464,824 312,180 8977,020 
2016 14884,911 3207,355 3914,956 1123,549 6639,051 

2017 6519,386 1803,151 1803,152 826,051 2087,032 
2018 9316,742 1879,36157  1599,86143 579,873 5257,646 
2019 15563,25 2505,815 2133,149 901,0 10023,286 
2020 16567,74 2684,802 2285,516 874,411 10723,011 
2021 17488,17 2833,958 2412,489 957,251 11284,472 

2022 19329,035 3132,270 2666,436 966,455 12563,874 

2023 19881,228 3221,753 2742,612 994,065 12922,798 

2024 20985,804 3400,750 2894,987 1049,294 13640,773 

Подпрограмма  «Молодежи -доступное 

жилье» 
Отдел архитектуры, 

строительства, ЖКХ и 

транспорта 

2014 4127,988 654,225 1146,122 247,0 2080,641 
2015 13620,918 1866,894 2464,824 312,180 8977,020 
2016 14884,911 3207,355 3914,956 1123,549 6639,051 
2017 6294,386 1803,151 1803,152 601,051 2087,032 
2018 9316,742 1879,36157 1599,86143 579,873 5257,646 
2019 15463,25 2505,815 2133,149 801,0 10023,286 
2020 16567,74 2684,802 2285,516 874,411 10723,011 

   2021 17488,17 2833,958 2412,489 957,251 11284,472 

   2022 19329,035 3132,270 2666,436 966,455 12563,874 

   2023 19881,228 3221,753 2742,612 994,065 12922,798 

   2024 20985,804 3400,750 2894,987 1049,294 13640,773 

Подпрограмма  «Снижение Отдел архитектуры, 2016 0 0 0  0 



Статус Наименование  

муниципальной программы, 

подпрограммы  

муниципальной программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.: 

по годам, 
всего 

федеральны

й бюджет 
областной  

бюджет 
районный 
бюджет 

внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

административных барьеров в 

строительстве» 
строительства, ЖКХ и 

транспорта 
2017 225,0 0 0 225,0 0 
2018 0 0 0 0 0 
2019 100,0 0 0 100,0 0 
2020 0 0 0 0 0 
2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

 
 


